Prot. n. 0131333 del 17/10/2023 - [UOR: SI001183 - Classif. 111/6]

Finanziato \ .,
Wt P " p . .
dall’'Unione europea UR 3 .. MW [taliadomani

NextGenerationEU

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTI

VISTI

PIAND NAZIOMALE
DI RIPRESA E RESILIENZA

IL PRORETTORE VICARIO

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.1244 del 14.05.2012 (pubblicato
sulla G.U. - Serie Generale n. 116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429
del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 8 del 12.01.2015);
lalegge n. 240 del 30.12.2010;

il D.M.n.226/2021 “Regolamento recante modalita di accreditamento delle
sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da
parte degli enti accreditati”;

il Regolamento Generale Europeo n. 679/2016 per la protezione dei dati
personali e il Codice in materia di protezione dei dati personali D.Lgs.
196/2003 e s.m.i.;

il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con
D.R.n.834 del 25.03.2022;

le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del
30 maggio 2023, rispettivamente, prot. n. 76167/23 e prot. n. 76163 /23, con
le quali sono stati approvati, per il XXXIX Ciclo: le proposte di rinnovo, di nuova
attivazione e di adesione a Corsi di Dottorato in forma associata o a Corsi di
Dottorati di interesse nazionale e la ripartizione dei posti, valutata la coerenza
con gli obiettivi del PNRR, nonché, é stato disposto, relativamente a n. 15 Corsi
di Dottorato con sede presso I'Universita di Messina, 'avvio delle procedure
di selezione, per titoli ed esami, per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di
Ricerca del XXXIX ciclo;

il D.R. n.1854 del 15.06.2023, con il quale e stato bandito il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca attivati
nell’'Universita di Messina per il XXXIX ciclo, il cui avviso e stato pubblicato
all’albo di Ateneo al n.58 del 15.06.2023;

il D.Rn.2030 del 30.06.2023, pubblicato all’Albo di Ateneo al n.65 del
30.06.2023, di parziale rettifica delle schede del Bando Allegati nn. 2,7,13 e 15;
che per il XXXIX ciclo al Corso triennale di Dottorato in “SCIENZE
VETERINARIE, BIOTECNOLOGICHE E AGRARIE” sono stati assegnati n.22
posti: n.8 posti cofinanziati con borsa DM.117 M4 C2 Inv.3.3 dottorati
innovativi (CUP J24D23000700009), n.5 posti con borsa DM 118 M4 C1
Inv.4.1 Ricerca PNRR (CUP ]J44D23000960002), n.3 posti Executive, n.1
posto su Progetto Samothrace (CUP J43C22000310006) e n.5 posti senza
borsa, giuste deliberazioni dei competenti Organi Accademici;

i DD.RR.n.2450 del 11.08.2023 di approvazione atti e ammissione e n.2682 del
21.09.2023 di scorrimento e assegnazione borse e posti senza borsa e n.2874
del 04.10.2023 di assegnazione del Posto con Borsa su Progetto Samothrace, a
seguito dei quali, per il Corso di Dottorato in “SCIENZE VETERINARIE,
BIOTECNOLOGICHE E AGRARIE”, risultano non assegnati n. 1. Posto con
borsa D.M.n. 117/2023 M4C2 - Inv. 3.3. cofinanziato Rabat Pharmacy Group;
il D.R. n.2681, prot. n.117714 del 21.09.2023, con il quale, in via d’'urgenza, €
stato autorizzato l'avvio della procedura di ricognizione per l'assegnazione
delle borse di dottorato XXXIX ciclo rimaste disponibili e il D.R. n.2684, prot.
n.117964 del 22.09.2023, contenente l'avviso di ricognizione per
I'assegnazione di borse di dottorato in “Advanced Catalytic Processes For
Using Renewable Energy Sources (ACCESS)”, “Matematica e Scienze

samothrace, -
SOI’T‘IO. .roc.:e ﬁ((ﬁﬁ’» -
I R il - Anthem






VISTO

VISTO

CONSIDERATO

Computazionali”, “Scienze Chimiche” e “Scienze Veterinarie, Biotecnologiche e
Agrarie”, mediante la valutazione di Progetti di ricerca, riservato ai candidati
idonei non gia assegnatari di Borse D.M. n. 117/2023 o D.M. n. 118/2023, di
Borse a valere sul PNRR e/o finanziate con Progetti di ricerca nelle graduatorie
generali di merito relative al Bando per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di
ricerca attivati nell’'Universita degli Studi di Messina - XXXIX CICLO - di cui al
D.R. n.1854 del 15.06.2023, limitatamente al Corso di Dottorato per il quale
risultano in graduatoria;

il D.R.n.2830/2023 con il quale e stata riconvocata la Commissione
esaminatrice del Dottorato di Ricerca in “SCIENZE VETERINARIE,
BIOTECNOLOGICHE E AGRARIE” gia nominata con D.R.n.2209/2023;

il verbale protn.123910 del 03.10.2023 con il quale la Commissione
esaminatrice ha proceduto alla valutazione di idoneita dei Progetti di ricerca
proposti dai candidati rispetto alle Tematiche indicate all’art. 1 del suddetto
Avviso, nonché ai criteri di ammissibilita stabiliti dal D.M. n. 117/2023 e dal
D.M.n. 118/2023;

che la Commissione esaminatrice, tenendo conto delle tematiche relative alla
Borsa DM 117-Rabat Pharmacy Group indicate dall’art.1 dell’Avviso di
ricognizione e dei criteri di ammissibilita stabiliti dall’art. 7 del D.M. n.
117/2023, ha valutato NON IDONEO il progetto di ricerca presentato
dall’'unico candidato partecipante al suddetto Avviso;

DECRETA

di approvare gli atti della procedura di ricognizione relativa al Corso triennale di
Dottorato di Ricerca in “SCIENZE VETERINARIE, BIOTECNOLOGICHE E AGRARIE” - XXXIX
ciclo e, per le motivazioni indicate in premessa, di non assegnare, la borsa DM 117- M4C2 -
Inv. 3.3. finanziata da Rabat Pharmacy Group CUP J24D23000700009.

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e
pubblicato nel sito Web di Ateneo.

IL PRORETTORE VICARIO

Prof. Eugenio Cucinotta

Firmato digitalmente da: EUGENIO CUCINOTTA
Ruolo: PROFESSORE

Motivo: Prorettore Vicario

Luogo: Universita degli Studi di Messina

Data: 17/10/2023 13:14:51

R.p.a. Dott.ssa Angelina Venezia

SaNohacs
SOI’T}O. .TO(.:e ﬂ(xﬁ\,ap
T - Anthem




		2023-10-12T08:43:54+0000
	Danila Nostro


		2023-10-12T17:03:10+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-10-17T11:14:51+0000
	Università degli Studi di Messina
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




